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PREISLISTE KONZERTFOTOGRAFIE 
STAND 2022 
 
 

1. PAKETPREISE (SIEHE AUCH WEBSITE) 

o Paket Concert Impressions incl. folgender Leistungen: € 500,-- 
 Konzertfotos vor der Bühne von Solisten und Musiker:innen,  

 Eindrücke aus dem Saal, Publikum, etc.  
Eingeschränkte Positionen und nur Ausschnitte des Konzertes.  
Eingeschränkte Anzahl Motive und Positionswechsel, 
Reisekosten zum / vom Auftragsort innerhalb NRW, 
Foto-Editing und online-Delivery der ausgewählten Fotos 

  
o Full Concert Package incl. folgender Leistungen: € 1000,-- 
 Komplette Foto-Reportage, im Backstage-Bereich, On Stage, 
 Eindrücke aus dem Saal, Publikum, etc. 

Reisekosten zum / vom Auftragsort innerhalb NRW, 
Foto-Editing und online-Delivery der ausgewählten Fotos 

 
o Paket Band Fotoshoot incl. folgender Leistungen: € 2950,-- 

On-Location Fotoshooting der Gruppe / Band, incl. Licht / Blitzen, 
 mit verschiedenen Motiven, Positionen etc. Ca. 2 Stunden. 

Reisekosten zum / vom Auftragsort innerhalb NRW, 
Foto-Editing und online-Delivery  

 
o Video Short-Clip incl. folgender Leistungen: € 800,-- 

Mehrere kurze (ca. 30s) Videoclips bzw. Ausschnitte des Konzertes. 
Optimal für Instagram / Social Media. Eine Kamera.  
Perfekt auch als Ergänzung zu einem Foto-Paket. 
Reisekosten zum / vom Auftragsort innerhalb NRW, 
sowie alle Videoclips bearbeitet und geschnitten 

 
o Full Concert Video incl. folgender Leistungen: auf Anfrage 

Konzert-Mitschnitt des gesamten Konzertes in Bild und Ton 
mit mehreren Kameras und Kameraleuten.  
Preis hängt von den zu besprechenden Anforderungen ab. 
Überall in NRW. Incl. Video-Editing und Online Delivery. 
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2. ZUSATZLEISTUNGEN FOTOGRAFIE 

 
 
o Weiterer Fotograf mit Kamera (Zweitfotograf) € 500,-- 
 Während der Dauer des gesamten Auftrags  
 
o Fotoalbum in bester Qualität in Handarbeit zusammengestellt € 700,-- 
 incl. Vorabstimmung. Bearbeitungszeit weitere 4 Wochen,  
 Buchgestaltung und Druck  
 Jede weitere Kopie des Fotoalbums in identischer Qualität  € 350,-- 
 
 
 

3. ZUSATZLEISTUNGEN VIDEOGRAPHIE 

 
o Probenmitschnitt Bild  
 1 Kamera, überwiegend statisch, ohne anspruchsvolle Tonaufz. € 800,-- 
 1 Kamera, überwiegend statisch, mit Tonaufzeichnung & -mischung € 2000,-- 
 
o Interview  
 Eine bis fünf Personen, 2 Kameras, incl. Ton und Licht € 1000,-- 
 
o Zusatzkamera unbedient (Action-Cam oder Übersichts-Kamera) € 300,-- 
 
o Zusätzlicher Videograph incl. bediente Kamera je € 750,-- 
 Die Ergebnisse gehen in das Video-Editing mit ein 
 
o UHD/4K-Upgrade  
 Für Video Short-Clips  € 200,-- 
 Für Full Concert Video € 2000,-- 
 
o Zusatz-Audiorecording des Konzertes € 1300,-- 
 Toningenieur und Technik, nur für 10h-Pakete buchbar 
 Aufzeichnung, Bearbeitung und Mischung der Tonsignale 
 
o Lichtpaket  
 klein für ergänzende Beleuchtung / Interviews € 400,-- 
 mittel für Beleuchtung der Szene € 700,-- 
 groß je nach Anforderung   Auf Anfrage 
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4. ZUSATZLEISTUNGEN REISE / LOCATION 

 
o Für alle Aufträge innerhalb NRW gilt: € 0,-- 
 Anreise ist in den Paketpreisen inclusive! 
 Es werden keine Übernachtungskosten berechnet! 
 Getränke und Essen vor Ort wird durch gestellt. 
 
 
o Anreise national ab/bis Grenze NRW je gefahrenen Kilometer € 0,30 
 Ab einer Entfernung von 300 km ab Dormagen/Neuss wird eine  
 Übernachtungsmöglichkeit benötigt.  
 Es werden die Belege und tatsächlich angefallenen  
 Übernachtungskosten incl. Frühstück 1:1 weiterberechnet. 
 
 
o Anreise international  100% transparent 
 Es werden die Belege und tatsächlich angefallenen  
 Reise- und Übernachtungskosten incl. Frühstück und Abendessen 
 1:1 weiterberechnet. 
 Für Flugreisen wird die jeweils günstigste/wirtschaftlichste Verbindung   
 zum/vom Hochzeitsort und -datum genutzt.  
 Es können Gruppen-Reiseangebote vereinbart werden. 
 Vor Ort muss ein Shuttle zur Verfügung gestellt oder ein Mietwagen  
 genutzt werden können. 
 Vor Ort wird ein Hotel ausgewählt, welches dem deutschen  
 3-Sterne-Standard vergleichbar ist.  
 Alle Reisekosten werden zeitnah nach Vertragsabschluss ermittelt und 
 abgestimmt.   
 Es werden jeweils die kürzesten Aufenthaltsdauern und Reiserouten  
 ermittelt, Reiserouten und Aufenthalte, die nicht dem Auftrag dienen und 
 über die kürzestmögliche Dauer hinausgehen, werden vom  
 Fotografen persönlich bezahlt. 
 


